
 

 

UCHWAŁA NR XLI/6/2023  

RADY POWIATU WAŁBRZYSKIEGO 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych, prowadzących 

rodzinne domy dziecka, rodzin pomocowych oraz zawodowych rodzin zastępczych pełniących  

funkcje pogotowia rodzinnego 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3a i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) art. 91 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 447 ze zm.) Rada Powiatu Wałbrzyskiego uchwala, co następuje:  

§ 1. Na okres od 1 stycznia 2023 r. do 31 stycznia 2023 r. podwyższa się wysokość świadczeń określonych 

w art. 85 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (zwanej 

dalej: „Ustawą”) w następujący sposób: 

1) rodzina zastępcza zawodowa, otrzymuje wynagrodzenie nie niższe niż: 

a) 3 540,00 zł brutto miesięcznie, w przypadku sprawowania opieki nad 3 dzieci oraz osób, które osiągnęły 

pełnoletność przebywających w pieczy zastępczej, o których mowa w art. 37 ust. 2, 

b) 3 640,00 zł brutto miesięcznie, w przypadku sprawowania opieki nad więcej niż 3 dzieci w sytuacji 

określonej w art. 53 ust. 2 Ustawy oraz osób, które osiągnęły pełnoletność przebywających w pieczy 

zastępczej, o których mowa w art. 37 ust. 2; 

2) prowadzący rodzinny dom dziecka, otrzymuje wynagrodzenie nie niższe niż: 

a) 3 990,00 zł brutto miesięcznie, w przypadku sprawowania opieki nad 4-5 dzieci oraz osób, które 

osiągnęły pełnoletność przebywających w pieczy zastępczej, o których mowa w art. 37 ust. 2, 

b) 4 090,00 zł brutto miesięcznie, w przypadku sprawowania opieki nad 6-7 dzieci oraz osób, które 

osiągnęły pełnoletność przebywających w pieczy zastępczej, o których mowa w art. 37 ust. 2, 

c) 4 190,00 zł brutto miesięcznie, w przypadku sprawowania opieki nad 8 dzieci oraz osób, które osiągnęły 

pełnoletność przebywających w pieczy zastępczej, o których mowa w art. 37 ust. 2, 

d) 4 290,00 zł brutto miesięcznie, w przypadku sprawowania opieki nad więcej niż 8 dzieci w sytuacji 

określonej w art. 61 ust. 2 Ustawy oraz osób, które osiągnęły pełnoletność przebywających w pieczy 

zastępczej, o których mowa w art. 37 ust. 2; 

3) rodzina zastępcza zawodowa oraz prowadzący rodzinny dom dziecka, za czas sprawowania funkcji rodziny 

pomocowej, o której mowa w art. 73 Ustawy, otrzymuje świadczenie w wysokości nie niższej niż 20% 

otrzymywanego wynagrodzenia miesięcznie; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 8 lutego 2023 r.

Poz. 886



4) rodzina zastępcza niezawodowa oraz małżonkowie lub osoba, o których mowa w art. 74 ust. 1 pkt 2 

Ustawy, za czas sprawowania funkcji rodziny pomocowej otrzymują miesięcznie świadczenie w wysokości 

nie niższej niż 20% kwoty określonej w art. 85 ust. 1 Ustawy. 

§ 2. Od 1 lutego 2023 r. podwyższa się wysokość świadczeń określonych w art. 85 ust. 1 ustawy z dnia 

9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (zwanej dalej: „Ustawą”). w następujący 

sposób: 

1) rodzina zastępcza zawodowa, otrzymuje wynagrodzenie nie niższe niż: 

a) 4 100,00 zł brutto miesięcznie, w przypadku sprawowania opieki nad 3 dzieci oraz osób, które osiągnęły 

pełnoletność przebywających w pieczy zastępczej, o których mowa w art. 37 ust. 2, 

b) 4 250,00 zł brutto miesięcznie, w przypadku sprawowania opieki nad więcej niż 3 dzieci w sytuacji 

określonej w art. 53 ust. 2 Ustawy oraz osób, które osiągnęły pełnoletność przebywających w pieczy 

zastępczej, o których mowa w art. 37 ust. 2; 

2) prowadzący rodzinny dom dziecka, otrzymuje wynagrodzenie nie niższe niż: 

a) 4 600,00 zł brutto miesięcznie, w przypadku sprawowania opieki nad 4-5 dzieci oraz osób, które 

osiągnęły pełnoletność przebywających w pieczy zastępczej, o których mowa w art. 37 ust. 2, 

b) 4 800,00 zł brutto miesięcznie, w przypadku sprawowania opieki nad 6-7 dzieci oraz osób, które 

osiągnęły pełnoletność przebywających w pieczy zastępczej, o których mowa w art. 37 ust. 2, 

c) 5 000,00 zł brutto miesięcznie, w przypadku sprawowania opieki nad 8 dzieci oraz osób, które osiągnęły 

pełnoletność przebywających w pieczy zastępczej, o których mowa w art. 37 ust. 2, 

d) 5 300,00 zł brutto miesięcznie, w przypadku sprawowania opieki nad więcej niż 8 dzieci w sytuacji 

określonej w art. 61 ust. 2 Ustawy oraz osób, które osiągnęły pełnoletność przebywających w pieczy 

zastępczej, o których mowa w art. 37 ust. 2; 

3) rodzina zastępcza zawodowa oraz prowadzący rodzinny dom dziecka, za czas sprawowania funkcji rodziny 

pomocowej, o której mowa w art. 73 Ustawy, otrzymuje świadczenie w wysokości nie niższej niż 20% 

otrzymywanego wynagrodzenia miesięcznie; 

4) rodzina zastępcza niezawodowa oraz małżonkowie lub osoba, o których mowa w art. 74 ust. 1 pkt 2 

Ustawy, za czas sprawowania funkcji rodziny pomocowej otrzymują miesięcznie świadczenie w wysokości 

nie niższej niż 20% kwoty określonej w art. 85 ust. 1 Ustawy. 

5) rodzina zastępcza zawodowa pełniąca funkcję pogotowia rodzinnego, otrzymuje wynagrodzenie nie niższe 

niż: 

a) 5 084,00 zł brutto miesięcznie, w przypadku sprawowania opieki nad 3 dzieci oraz osób, które osiągnęły 

pełnoletność przebywających w pieczy zastępczej, o których mowa w art. 37 ust. 2, 

b) 5 234,00 zł brutto miesięcznie, w przypadku sprawowania opieki nad więcej niż 3 dzieci w sytuacji 

określonej w art. 53 ust. 2 Ustawy oraz osób, które osiągnęły pełnoletność przebywających w pieczy 

zastępczej, o których mowa w art. 37 ust. 2. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXII/12/2022 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych oraz prowadzących 

rodzinne domy dziecka oraz rodzin pomocowych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wałbrzyskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego z datą obowiązywania od 1 stycznia 2023 r. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego: 

Sylwestra Wawrzyniak 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 886


		2023-02-08T10:51:16+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




